
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 40/2025 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 76 DEL 31/3/2025

Oggetto: IREN MERCATO S.p.a. fornitore del Servizio Tutele Graduali - liquidazione fatture fornitura
energia elettrica mesi di gennaio e febbraio 2025.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso che, a seguito della procedura concorsuale pubblica di cui alla legge 4 agosto 2017, n. 124, la società
IREN MERCATO S.p.a. di  Genova  è stata individuata quale nuovo esercente il Servizio Tutele Graduali PMI
anche nei territori della Sicilia, per il periodo dal 1° luglio 2024 al 31 marzo 2027;

Considerato  che, in attesa della scelta del proprio fornitore sul mercato libero dell’energia,  la titolarità delle
forniture delle utenze per l'energia elettrica del comune di Sclafani Bagni è stata assegnata alla IREN MERCATO
S.p.a. - Via SS. Giacomo e Filippo, 7 - Genova - partita IVA n. IT02863660359 - codice fiscale n. 01178580997; 

Vista la fattura n. 38512500014437 del 06 marzo 2025 di € 496,71 di cui € 45,16 per IVA al 10% - presentata da
IREN MERCATO S.p.a. di Genova relativa alla fornitura di energia elettrica mese di febbraio 2025 per il POD
IT001E92933173 (104503011);

Vista la fattura n. 38512500014438 del 06 marzo 2025 di € 5.443,83 di cui € 979,73 per IVA al 22% presentata
da IREN MERCATO S.p.a. di Genova relativa alla fornitura di energia elettrica mesi di gennaio e febbraio 2025
per i POD di seguito elencati:
POD IT001E92933171 (101203052) -  POD IT001E92887972 (105103011)  -  POD IT001E92891180 (108203011) -
POD IT001E93975342 (108203011) -  POD IT001E92932948 (108203011)  -  POD IT001E97475411 (108203011) -
POD IT001E90009002 (108203011) -  POD IT001E92889205 (108203011)  -  POD IT001E90671326 (109403031) -
POD IT001E92889081 (109403031) -  POD IT001E93986875 (109403031)  -  POD IT001E97548069 (109503041) -
POD IT001E92932856 (110503011) -  POD IT001E90678545 (112203011)

Verificata la regolarità formale e sostanziale delle fatture prodotte, la regolarità della prestazione e l'esigibilità
dell'obbligazione;

Verificata  la regolarità contributiva della  Società:  DURC INPS n. 44344775 del  24 gennaio 2025, scadenza
validità 24 maggio 2025;

Ritenuto di dover liquidare la somma di € 5.940,54 in favore di IREN MERCATO S.p.a. - fornitore del Servizio
Tutele  Graduali  -  Via SS.  Giacomo e Filippo,  7  -  Genova  - partita  IVA n.  IT02863660359 -  codice  fiscale
n. 01178580997 -  per la fornitura di energia elettrica del comune di Sclafani Bagni mesi di gennaio e febbraio
2025, a saldo delle fatture  n. 38512500014437 del 06 marzo 2025 di € 496,71 e n. 385125000144438 del 06
marzo 2025 di € 5.443,83;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla gestione provvisoria;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-2026 e Bilancio
di  Previsione  Finanziario  2024-2026:  assegnazione  obiettivi  generali  e  dotazioni  agli  Incaricati  di  Elevata
Qualificazione”;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei controlli
interni, in ordine alla regolarità amministrativa;



Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare € 5.940,54 in favore di IREN MERCATO S.p.a. - fornitore del Servizio Tutele Graduali - Via SS.
Giacomo e Filippo, 7 - Genova - partita IVA n. IT02863660359 - codice fiscale n. 01178580997 - per la fornitura
di  energia  elettrica  del  comune  di  Sclafani  Bagni  mesi  di  gennaio  e  febbraio  2025,  a  saldo  delle  fatture
n. 38512500014437 del 06 marzo 2025 di € 496,71 e n. 385125000144438 del 06 marzo 2025 di € 5.443,83;

di trattenere € 45,16 per IVA al 10% sulla fattura n. 38512500014437/2025 ed € 979,73 per IVA al 22% sulla
fattura n. 38512500014438/2025 da riversare all'Erario ai sensi della vigente normativa in materia;

di gravare la spesa come segue:
€     954,27 su M.P.T.M.     1.02.1.0103 - 101203052 - PdC 1.03.02.05.004;
€     496,71 su M.P.T.M.     4.06.1.0103 - 104503011 - PdC 1.03.02.05.004;
€     514,58 su M.P.T.M.     5.02.1.0103 - 105103011 - PdC 1.03.02.05.004;
€  3.425,20 su M.P.T.M.   10.05.1.0103 - 108203011 - PdC 1.03.02.05.004;
€      208,96 su M.P.T.M.    9.04.1.0103 - 109403031 - PdC 1.03.02.05.004;
€       86,08 su M.P.T.M.     9.03.1.0103 - 109503041 - PdC 1.03.02.05.004;
€     240,55 su M.P.T.M.   12.09.1.0103 - 110503011 - PdC 1.03.02.05.004;
€       14,19 su M.P.T.M.   14.04.1.0103 - 112203011 - PdC 1.03.02.05.004.

L’Incaricato di E.Q. 
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 40/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 31 marzo 2025

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni di spesa dal n. 305/2025 al n. 312/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________) 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 41/2025 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 77 DEL 03/4/2025

Oggetto: PNRR -  Misura 1.4.4 -  Estensione dell’utilizzo  dell’Anagrafe  Nazionale  digitale
(ANPR)  -  Adesione  allo  Stato  Civile  digitale  (ANSC)  -  Affidamento  diretto
APKAPPA  s.r.l.  di  Milano  attraverso  il  MePA  di  CONSIP  s.p.a.  -  CUP
I51F24000780006 - C.I.G. B64E0B9DE0.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)
e

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 57 del 07 marzo 2025)

Premesso:
 che questo  Ente  ha  in  uso  il  software  gestionale  DEMOGRAFICI della  APKAPPA s.r.l.  di

Milano (Via Francesco Albani,  21 -  Partita  IVA e codice  fiscale  n.  08543640158) mediante
moduli hyperSIC10, in modalità SaaS (Software as a Service);

 che  la  APKAPPA  s.r.l.  di  Milano  ha  curato  il  precedente  subentro  dell’Anagrafe  della
Popolazione Residente (ANPR);

Considerato  che i Comuni sono, altresì,  tenuti ad aderire all’Anagrafe Nazionale digitale per la
realizzazione dell’Archivio Nazionale Informatizzato dello Stato Civile (ANSC);

Dato  atto  che  la  gestione  informatizzata  degli  atti  dello  Stato  Civile  garantirà,  tra  l’altro,  lo
snellimento dei processi burocratici,  la riduzione di errori,  lo sviluppo delle competenze digitali
degli operatori comunali, la semplificazione delle procedure di rilascio dei certificati di Stato Civile,
la diffusione dei servizi digitali e il miglioramento della comunicazione tra PA e cittadini;

Preso atto  che a  seguito  candidatura  su  PA digitale  2026 questo Ente  è  risultato  assegnatario
n. 3317 del contributo del PNRR di € 3.928,40 - giusta decreto della Presidenza del Consiglio dei
Ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale del 17 novembre 2024 - per la Misura 1.4.4
“Estensione  dell’utilizzo  dell’Anagrafe  Nazionale  digitale  (ANPR)  -  Adesione  allo  Stato  Civile
digitale (ANSC)” Comuni Luglio 2024;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivante
dal  decreto  legislativo  31  marzo  2023,  n.  36  e  dal  decreto  legge  n.  95/2012  convertito  con
modificazioni dalla legge n. 135/2012;

Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36;



Visto il comma 1, lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo
31 marzo 2023, n. 36;

Visto il comma 6, dell’articolo 49 “Principio di rotazione degli affidamenti” del decreto legislativo
31 marzo 2023, n. 36;

Considerato che,  a seguito trattativa diretta  sul MePA n. 5203696/2025, la  APKAPPA s.r.l.  di
Milano (Via Francesco Albani, 21 - Partita IVA e codice fiscale n. 08543640158) ha  presentato
offerta economica assunta al protocollo n. 0001299 del 31 marzo 2025 per le attività preparatorie e
di pre-subentro,  la fornitura del  nuovo modulo HyperSIC per ANSC e piano test,  al  prezzo di
€ 3.200,00 oltre IVA al 22% e quindi per complessivi € 3.904,00;

Acquisita, unitamente all’offerta economica, la dichiarazione relativa al possesso dei requisiti per
l’affidamento dei contratti pubblici ai sensi del decreto legislativo n. 36/2023;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INPS n. 44361626 del 26 gennaio 2025,
scadenza validità 26 maggio 2025;

Dato atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno
potenziale, ai sensi della legge anticorruzione;

Ritenuto, pertanto, di dover affidare direttamente, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b), del
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla APKAPPA s.r.l. di Milano (Via Francesco Albani, 21
- Partita IVA e codice fiscale n. 08543640158) le attività preparatorie e di pre-subentro, la fornitura
del nuovo modulo HyperSIC per ANSC e piano test,  al prezzo di € 3.200,00 oltre IVA al 22% e
quindi per complessivi € 3.904,00 giusta offerta economica n. 5203696/2025 assunta al protocollo
n. 0001299 del 31 marzo 2025;

Visto l’articolo  163  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  in  ordine  alla  gestione
provvisoria;

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento in regime di gestione provvisoria del bilancio
si rende necessaria al fine di rispettare il termine di 90 giorni (24 aprile 2025) assegnato con decreto
della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale del 17
novembre  2024  -  per  caricare  su  PA  digitale  26  la  documentazione  relativa  alla
contrattualizzazione;

Dato atto  che la spesa trova copertura finanziaria sui fondi PNRR - Misura 1.4.4 -  “Estensione
dell’utilizzo dell’Anagrafe Nazionale digitale (ANPR) - Adesione allo Stato Civile digitale (ANSC) -
Comuni - Luglio 2024) - giusta decreto n. 138-1/2024 della Presidenza del Consiglio dei Ministri -
Dipartimento  per  la  trasformazione  digitale  del  17  novembre  2024  -  e  che  la  stessa  sarà
regolarizzata  contabilmente  con  imputazione  su  M.P.T.M. 1.13.1.0103  -  PdC 1.03.02.19.004  a
seguito dell’approvazione del bilancio di previsione 2025/2027;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo 31 marzo 023, n. 36;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di affidare direttamente, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36, alla APKAPPA s.r.l. di Milano (Via Francesco Albani, 21 - Partita IVA e codice
fiscale n. 08543640158) le attività preparatorie e di pre-subentro, la fornitura del nuovo modulo
HyperSIC  per  ANSC  e  piano  test, al  prezzo  di  €  3.200,00  oltre  IVA  al  22%  e  quindi  per
complessivi  €  3.904,00  -  giusta  offerta  economica  n.  5203696/2025  assunta  al  protocollo
n. 0001299 del 31 marzo 2025;

di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria sui fondi PNRR - Misura 1.4.4 - “Estensione
dell’utilizzo dell’Anagrafe Nazionale digitale (ANPR) - Adesione allo Stato Civile digitale (ANSC) -
Comuni - Luglio 2024) - giusta decreto n. 138-1/2024 della Presidenza del Consiglio dei Ministri -
Dipartimento  per  la  trasformazione  digitale  del  17  novembre  2024  -  e  che  la  stessa  sarà
regolarizzata  contabilmente  con  imputazione  su  M.P.T.M. 1.13.1.0103  -  PdC 1.03.02.19.004  a
seguito dell’approvazione del bilancio di previsione 2025/2027;

di dare  atto  che l’adozione  del  presente  provvedimento  in  regime  di  gestione  provvisoria  del
bilancio si rende necessaria al fine di rispettare il termine di 90 giorni (24 aprile 2025) assegnato
con  decreto  n.  138-1/2024  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  -  Dipartimento  per  la
trasformazione digitale del 17 novembre 2024 - per caricare su PA digitale 26 la documentazione
relativa alla contrattualizzazione;

di provvedere alla stipula del contratto relativo alla trattativa diretta n. 5203696/2025 attraverso il
portale www.acquistinretepa.it.

L’Incaricato di E.Q. - RUP
f.to Orazio Giuseppe Granata

http://www.acquistinretepa.it/


N. 41/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 03 aprile 2025

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno di spesa n. __ - decreto n. 138-1/2024 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento
per la trasformazione digitale del 17 novembre 2024.

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 42/2025 reg.1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 78 DEL 04/4/2025

Oggetto: Anno scolastico 2024/-2025 - Trasporto gratuito e semi-gratuito studenti - Rimborso
Spese sostenute dagli studenti per i mesi da settembre a dicembre 2024. 

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 51 del 23 agosto 2024 ad oggetto: “Trasporto
gratuito alunni scuole medie superiori - Direttive per l’anno scolastico 2024/2025” con la quale il
sottoscritto è stato autorizzato ad ammettere al beneficio del trasporto scolastico gratuito le famiglie
degli studenti delle scuole medie superiori con certificazione ISEE entro il tetto massimo pari ad
€ 10.632,94, mediante rilascio di abbonamenti ai servizi pubblici di linea ed al beneficio del trasporto
scolastico gratuito le famiglie degli studenti delle scuole medie superiori con certificazione ISEE
superiore al tetto massimo di € 10.632,94, mediante contributo commisurato nella misura del 70,00%
del costo sostenuto e comunque non superiore al 70,00% del costo dell’abbonamento per il servizio
pubblico di linea per la scuola allocata nel Comune più vicino (anche se lo studente sceglie una
scuola più lontana) ai sensi del comma 5, dell’articolo 2, della legge legge regionale 26 maggio 1973,
n. 24, come sostituito dal comma 1, dell’articolo 9, della legge regionale 03 ottobre 2002, n. 14;

Viste le note assunte al protocollo n. 0000064, n. 0000065 del 07 gennaio 2025, n. 0000084 del 08
gennaio 2025 e n. 0000343 del 23 gennaio 2025 con le quali le famiglie degli studenti delle scuole
medie  superiori  con certificazione  ISEE superiore  entro  il  tetto  massimo  di  €  10.632,94 hanno
richiesto  il  trasporto  gratuito  per  le  tratte  Sclafani  Bagni/Termini  Imerese  e  San  Nicola
l’Arena/Caccamo per i mesi da settembre a dicembre 2024;

Viste le richieste assunte al protocollo n. 0000019 del 03 gennaio 2025, n. 0000174 del 13 gennaio
2025 e n. 0000419 del 29 gennaio 2025 con le quali le famiglie degli studenti delle scuole medie
superiori  con  certificazione  ISEE superiore  al  tetto  massimo  di  €  10.632,94  hanno  richiesto  il
trasporto gratuito  per  le  tratte  Sclafani  Bagni/Cefalù,  Sclafani  Bagni/Termini  Imerese  e  Sclafani
Bagni/Caltanissetta per i mesi da settembre a dicembre 2024;

Verificata la documentazione a corredo delle suddette richieste di rimborso;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere al rimborso della somma complessiva di € 1.557,64 come di
seguito dettagliata:

FAMIGLIE CON ISEE SUPERIORE AL TETTO MASSIMO DI € 10.632,94
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0000019/2025 tot.  € 355,11
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0000174/2025 tot.  € 329,63
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0000419/2025 tot.  € 392,00



FAMIGLIE CON ISEE ENTRO IL TETTO MASSIMO DI € 10.632,94
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0000064/2025 tot.  € 245,00
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0000065/2025 tot.  €   50,00
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0000084/2025 tot.  €   90,50
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0000343/2025 tot.  €   95,40

Dato  atto  che  l’obbligazione,  in  considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,  è  imputata
all’esercizio 2025;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla gestione provvisoria;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-2026
e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi  generali  e dotazioni agli
Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di impegnare e  liquidare  la  somma complessiva  di  €  1.557,64 come di  seguito  dettagliata  per
rimborso spese di viaggio sostenute dalle famiglie degli studenti delle scuole medie superiori anno
scolastico 2024-2025 - mesi da settembre a dicembre 2024:

FAMIGLIE CON ISEE SUPERIORE AL TETTO MASSIMO DI € 10.632,94
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0000019/2025 tot.  € 355,11
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0000174/2025 tot.  € 329,63
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0000419/2025 tot.  € 392,00

FAMIGLIE CON ISEE ENTRO IL TETTO MASSIMO DI € 10.632,94
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0000064/2025 tot.  € 245,00
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0000065/2025 tot.  €   50,00
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0000084/2025 tot.  €   90,50
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0000343/2025 tot.  €   95,40

di imputare la spesa di € 1.557,64 all’esercizio 2025 su M.P.T.M. 4.06.1.0104 - 104505021 - PdC
1.04.02.05.999.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 42/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria. 

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e  fiscali,  si
dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 04 aprile 2025

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 315/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 76 DEL 31/3/2025
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 41/2025 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 77 DEL 03/4/2025
	DETERMINA

	N. 41/2025 reg. 1° settore
	
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 78 DEL 04/4/2025



